
Zápis a usnesení z rady, 4.3.2013, 18.00 hodin   (4) 
 

 

Přítomni: Šelep, Mečíř, Hájek, Kubát     

Omluven: Nechanský 
 

 

Rada města 

- Projednala návrh rozpočtu sociálního fondu města Jablonec nad Jizerou na rok 2013. Příjmy 

fondu tvoří zůstatek minulého roku ve výši 118.803,11 Kč, vrácené půjčky z fondu ve výši 

60.000,- Kč, vlastní tvorba fondu (srážky z mezd a odměn zaměstnanců a funkcionářů města) ve 

výši 102.000,- Kč. Příjmy celkem 280.803,11. Výdaje představují příspěvek na dovolenou, na 

stravování, na kulturu, na rehabilitaci, ošatné, jubilea vše v celkové výši 146.500,- Kč. Dále 

Poskytnuté půjčky do celkové výše 45.000,- Kč. Výdaje celkem 191.500,- Kč. Konečný stav účtu 

k 31.12.2013 89.303,11,- Kč. 

* Usnesení: Rada návrh rozpočtu sociálního fondu města Jablonec nad Jizerou na rok 2013 

schvaluje. 

- Projednala žádost polské firmy TESSO sp.j. Gdynia o povolení uspořádat cyklické pouliční 

sbírky použitého ošacení na území města. 

* Usnesení: Město Jablonec nad Jizerou řeší sbírky použitého ošacení k charitativním účelům 

jiným způsobem, nabídku žadatele rada odmítá, pouliční cyklické sbírky mu nepovoluje. 

- Projednala žádost manželů Vlastimila a Dany Kynčlových o pronájem volných nebytových 

prostor v čp. 315 (2 volné místnosti v prvním nadzemním podlaží).  

* Usnesení: Rada souhlasí s pronájmem volných nebytových prostor žadateli za standardních 

podmínek s tím, že žadateli bude nabídnut k využití ještě i další volný nebytový prostor 

v objektu čp.315. 

- Vzala na vědomí upozornění vrchního komisaře pracoviště Integrované záchranné služby 

Hasičského záchranného sboru Libereckého kraje, územní odbor Semily mj. Ing. Pavla Vitáka 

na blížící se termín pro odevzdání žádostí k poskytnutí účelové neinvestiční dotace na výdaje za 

odbornou přípravu velitelů a strojníků jednotky SDH v obci a na výdaje za uskutečněné 

zásahy jednotky SDH mimo svůj územní obvod. 

- Vzala na vědomí „Výzvu k předkládání žádostí o poskytnutí dotace z Fondu ochrany vod 

Libereckého kraje – Programu vodohospodářských akcí (PVA) pro rok 2013“, zaslanou 

náměstkem hejtmana pro resort životního prostředí a zemědělství panem Josefem Jadrným. 

Rada si vyžádá podrobnější informace o této výzvě pro posouzení možnosti využití těchto 

prostředků ke spolufinancování rekonstrukcí městského vodovodu, výstavby nové ČOV a pod.  

- Vzala na vědomí žádost města Jablonec nad Jizerou zaslanou Krajskému ředitelství HZS 

Libereckého kraje o pomoc s obnovou technického parku SDH Jablonec nad Jizerou a 

odpověď vedoucího oddělení IZS a služeb plk. Ing. Josefa Mládka. Žádost se týká zajištění 

zánovního vozidla CAS 32 (nejlépe Tatra 815) náhradou za dosluhující CAS 24 RTHP Š 706. 

- Projednala žádost místního Klubu zdravotně postižených o příspěvek města na činnost v roce 

2013. Příspěvek bude užit na spolkové a kulturní vyžití členů klubu. 

* Usnesení: Rada souhlasí s poskytnutím příspěvku žadateli ve výši 5.000,- Kč. 

- Projednala návrh projektanta akce „Revitalizace vodního díla Jablonec nad Jizerou v říčním 

kilometru 132,31“ pana Pavla Strnada na provedení přeložky dešťové kanalizace a odlehčovací 

stoky městské kanalizace. Důvodem je stavba nového jezu na Jizeře, která zdvihne hladinu 

řeky na úroveň, při níž by stávající vyústění této kanalizace bylo zaplaveno. Nová dešťová 

kanalizace bude navazovat na stávající venkovní rozvod v šachtě hloubky 2,91 m. Potrubí DN 

800 z betonu. Zároveň bude zaslepeno cca 40 m potrubí ústícího do řeky Jizery. 

* Usnesení: Rada s navrženým řešením přeložky souhlasí s podmínkou, že trasa nového vedení 

bude v šachtě napojena v hloubce navazující v dostatečném spádu na stávající přívodní potrubí 

(ve směru od centra města), tedy v hloubce 2,91 m a nikoli  jen v hloubce 1,2 m, jak je uváděno 

v předložené dokumentaci. 

- Projednala výzvu odboru dopravy KÚ Liberec určenou vlastníkům pozemků, na kterých se 

nachází těleso silnice II. nebo III. třídy na území Libereckého kraje, vlastníkům pomocných 

silničních pozemků u těchto silnic a vlastníkům pozemků pod součástmi silnic II. a III. třídy, 

aby předkládali žádosti o převod uvedených pozemků na Liberecký kraj. Pozemky bude kraj 

vykupovat za 50,- Kč/m2 (II.třída), resp. za 40,- Kč/m2 (III.třída). Město poskytne tuto  

 



Strana 2 zápisu a usnesení z rady, 4.3.2013, 18.00 hodin   (4) 

 

 

 

 

 informaci občanům též prostřednictvím svých webových stránek a prostřednictvím zpravodaje 

Jizeran. 

- Projednala další postup vůči městem evidovaným dlužníkům.  

 Nájmy nebytových prostor: - město eviduje pohledávky na nesplaceném nájemném za užívání 

nebytových prostor v majetku města k dnešnímu dni ve výši celkem 307.047,- Kč. Pohledávky 

se týkají 3 subjektů. 

 Služby: - město eviduje pohledávku za neuhrazené poskytnuté služby ve výši 1.548,-Kč. 

Pohledávka se týká jedné osoby.  

 Ubytovací poplatky: - město eviduje pohledávku na nesplaceném místním poplatku z ubytovací 

kapacity ve výši 20.240,- Kč z roku 2009. Pohledávka se týká Hotelu Prajsko. 

 Poplatky ze psů: - město eviduje pohledávky na nesplaceném místním poplatku ze psů 

k dnešnímu dni ve výši 8.800,- Kč. Pohledávky se týkají celkem 5 osob. 

 Úhrada vodného a stočného: - město eviduje pohledávky na úhradách vodného a stočného 

k dnešnímu dni ve výši 10.667,- Kč. Pohledávky se týkají celkem 6 osob. 

* Usnesení: Rada ukládá úseku správy majetku města uplatnit následující postup vůči 

dlužníkům: 

 Nájmy nebytových prostor 

 . Stavební firma Janda s.r.o. (124.994,- Kč ze 30.11.2012) – firmě zaslat písemnou upomínku. 

 . Jaroslav Breuer – Interbyt s.r.o. (144.143,- Kč z let 2009 a 2010) – firmě zaslat poslední výzvu    

       k úhradě s daným termínem, nebude-li úhrada provedena řešit věc soudní cestou. 

 . MUDr.Martin Šabat (37.910,- Kč za 3 měsíce roku 2012) – lékaři zaslat písemnou upomínku. 

 Služby 

 . Rudolf Beran – (1.548,- Kč z 19.10.2012) – panu Beranovi zaslat písemnou upomínku. 

 Ubytovací poplatky: 

 . Hotel Prajsko (20.240,- Kč z roku 2009) – dlužníku zaslat poslední výzvu k úhradě s daným  

   termínem, nebude-li úhrada provedena řešit věc soudní cestou. 

 Poplatky ze psů: 

 . Tomáš Němec (4.000,- Kč) - dlužníku zaslat písemnou výzvu k úhradě s daným termínem. 

 . Dana Kopecká (400,- Kč) - dlužníku zaslat písemnou výzvu k úhradě s daným termínem. 

 . Lenka Kolářová (400,- Kč) - dlužníku zaslat písemnou výzvu k úhradě s daným termínem. 

 . Soňa Karičková (400,- Kč) - dlužníku zaslat písemnou výzvu k úhradě s daným termínem. 

 . Jaroslav Fajfr (3.600,- Kč) - dlužníku zaslat písemnou výzvu k úhradě s daným termínem. 

 Úhrada vodného a stočného: 

 . Kateřina Polívková (3.960,- Kč) - dlužníku zaslat písemnou výzvu k úhradě s daným  

   termínem. 

 . Bohumír Nusberger (562,- Kč z let 2009 a 2010) - dlužníku zaslat písemnou výzvu k úhradě  

   s daným termínem. 

 . Karel Štáfek (3.608,- Kč z roku 2010) - dlužníku zaslat poslední výzvu k úhradě s daným  

   termínem, nebude-li úhrada provedena řešit věc soudní cestou. 

 . Eva Galbavá (1.004,- Kč z roku 2010) - dlužníku zaslat poslední výzvu k úhradě s daným  

   termínem, nebude-li úhrada provedena řešit věc soudní cestou. 

  Rada dále ukládá starostovi města doplnit seznam doposud neuhrazených kanalizačních 

přípojek k soukromým objektům, zhotoveným z prostředků města při výstavbě páteřní 

kanalizační sítě v minulých letech. S vlastníky a uživateli přípojek projednat jejich dodatečnou 

úhradu. Termín – nejpozději do konce dubna 2013. 

- Projednala zápis ze zasedání komise bytové a správy majetku města ze dne 20.2.2013.  

Komise radě doporučuje následující postup: 

 . Volný byt č.2 v Dolní Dušnici čp. 139 nabídnout evidované žadatelce paní Oldřišce Železné. 

 . Volný byt č.4 v Dolní Dušnici čp. 139 nabídnout evidovanému žadateli panu Jiřímu  

   Železnému. 

 . Volný byt 2+1 na Hradsku v čp.185 nabídnout evidovaným žadatelům manželům Jiřímu  

   a Marcele Libišovým. 

 . Žádost o byt na Hradsku  pana Luďka Pokorného vzít do evidence. 

 



Strana 3 zápisu a usnesení z rady, 4.3.2013, 18.00 hodin   (4) 

 

 

 

 

 . Volný byt na Hradsku v čp. 189 nabídnout evidovaným žadatelům manželům Zdeňku  

   a Zdeňce Holubcovým. 

 . Volný byt 2+1 v Jablonci nad Jizerou čp. 314 nabídnout evidovaným žadatelům v pořadí 

   1. pan David Nymš, 2. pan Petr Prokůpek, 3. paní Barbora Jechová. 

 Komise bere na vědomí sdělení Stavebního úřadu v Rokytnici nad Jizerou týkající se 

v minulosti provedených kontrolních prohlídek bytu paní Ilony Hrubé v čp. 432 z hlediska jeho 

uživatelnosti a zdravotní nezávadnosti. 

 Komise se shodla na tom, že přizve k pohovoru při svém příštím zasedání neplatiče nájemného 

z bytů. 

* Usnesení: Rada s návrhy komise bytové a správy majetku města bez výhrad souhlasí. 

- Projednala žádost pořadatelů automobilové soutěže Rally Krkonoše, která se uskuteční ve 

dnech 7.-8.6.2013, o souhlas s vedením trasy rally po území města Jablonec nad Jizerou, když 

by se jednalo o úsek silnice I.tř. č. 14 (pouze přejezdy soutěžních vozů) a silnice III.tř z Porostlice 

do Buřan a do Františkova. 

* Usnesení: Rada nemá námitek k vedení trasy rally po navrhovaných komunikacích na území 

města. Podmínkou je předpisové pořadatelské a bezpečnostní zajištění akce a bezodkladné 

napravení případných škod způsobených účastníky soutěže na majetku druhých osob.  

- Vzala na vědomí informaci místostarosty města V.Hájka o spolupráci města s Úřadem práce 

v Semilech při vytváření pracovních míst pro nezaměstnané osoby evidované Úřadem práce. 

Město Jablonec nad Jizerou takto, s finanční podporou ÚP, zaměstná v roce 2013 tři ženy a 

jednoho muže při pomocných a úklidových pracích a bude se spolupodílet na jejich odměně. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Úplnost a správnost potvrzují:  Ing.Miroslav Kubát, v.r.   

             Václav Hájek, v.r.  


